УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД  АЛЕКСЕЕВКА»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от «  25  »  мая  2018  г.

                                  № 409
О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по математике на территории Алексеевского района 05 июня 2018 года
Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области  от 25 мая   2018 года  № 1433 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по математике на территории Белгородской области 05 июня 2018 года», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в формах основного государственного экзамена  и государственного выпускного экзамена по математике на территории Алексеевского района в 2018 году п р и к а з ы в а ю:
1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования (далее — ГИА) в формах основного государственного экзамена (далее ОГЭ) и государственного  выпускного экзамена (далее — ГВЭ) по математике в пунктах проведения экзаменов (далее — ППЭ) на территории Алексеевского района 05 июня  2018 года. Время начала экзамена - 10.00 часов.
2. Назначить ответственных специалистов для сопровождения уполномоченных     представителей     ГЭК     от      места      хранение      ЭМ (ОГБУ «БелРЦОКО», адрес: 308010, г. Белгород, ул. Кутузова, д.19) до управления образования администрации Алексеевского района.

3. Муниципальному координатору ГИА- 9 (Вакуленко В.И.):

3.1. Проинформировать не ранее чем за три рабочих дня до проведения экзамена уполномоченных представителей ГЭК, утвержденных приказом департамента   образования    Белгородской    области   от   18   апреля    2018  года № 1021  «Об  утверждении  состава  уполномоченных  представителей ГЭК», о месте  назначения  согласно автоматизированному  распределению  по ППЭ.
3.2. Направить согласно автоматизированному распределению уполномоченных представителей ГЭК в день проведения экзамена для доставки ЭМ списков распределения обучающихся и организаторов по аудиториям ППЭ, соблюдения процедуры проведения ГИА в ППЭ.
3.3. Обеспечить доставку ЭМ в ППЭ и материалов с результатами проведенного экзамена в РЦОИ в день проведения экзамена в соответствии с утвержденной на территории Белгородской области схемой маршрутов по доставке  ЭМ ГИА.
3.4. Обеспечить наличие в ППЭ переносных металлоискателей.

3.5. Направить экспертов предметной комиссии по математике, допущенных к проверке работ участников ГИА, с 06 июня по 14 июня
2018 года для проверки работ участников ГИА в МБОУ СОШ № 7 г. Белгорода (адрес: г. Белгород, ул. Железнякова, 4).

3.6. Обеспечить  явку экспертов  предметной  комиссии  06 июня 2018  года с 13.00 до 14.00 часов.

4. Руководителям МОУ СОШ № 1, 2, 3, 4, МОУ ООШ № 5, 6, МБУ «ЦОКО», МОУ Хлевищенская СОШ (Дегальцева О.В., Овчаренко С.Н., Битюцкая  А.А., Дешина Н.А., Красюкова А.А., Бабуцких Н.Н., Рощупкина А.В., Шушеров Ю.В.):

4.1. Проинформировать не ранее чем за три рабочих дня до проведения экзамена организаторов ГИА, технических специалистов ППЭ, ассистентов  для лиц с ограниченными возможностями здоровья, утвержденных приказом Департамента   образования    Белгородской    области   от   21   ноября   2017  года
№ 3307 «Об утверждении составов работников пунктов проведения экзаменов, обеспечивающих организацию проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Белгородской области в 2017/2018 учебном году», о месте назначения согласно автоматизированному распределению по ППЭ.
4.2. Направить организаторов ГИА, технических специалистов ППЭ, ассистентов  для  лиц с ограниченными  возможностями  здоровья,  до 08.30  часов в день проведения экзамена для обеспечения организации проведения ГИА по математике  в аудиториях ППЭ.
5. Руководителям МОУ СОШ № 1, 4, МОУ ООШ № 5 (Дегальцева О.В., Дешина Н.А., Красюкова А.А.):

5.1. Обеспечить участников ГИА в ППЭ:

· линейками, не содержащими справочной информации;

· индивидуальными справочными материалами, содержащими основные формулы курса математики образовательной программы основного общего образования.
5.1. Обеспечить присутствие медицинских работников в ППЭ в день проведения экзамена.

6. Директору  МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.):
6.1. Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях
в проведении ГИА по математике.
6.2. Обеспечить  ответственное  хранение  материалов  видеонаблюдения при проведении ГИА по математике до 1 марта года, следующего за годом проведения экзамена.
6.3. Обеспечить ознакомление образовательных организаций с результатами ГИА по математике  19  июня 2018 года.
7. Руководителям  общеобразовательных организаций Алексеевского района:

7.1. Обеспечить транспорт для доставки обучающихся  в ППЭ  и обратно в школы.

7.2. Назначить приказом по школе сопровождающих и ответственных  учителей за сохранность  жизни и здоровья  обучающихся в пути следования в  ППЭ и обратно.

7.3. Ознакомить обучающихся с результатами ГИА по математике  в образовательных организациях  19  июня 2018 года под роспись.
  8.  Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя начальника управления образования, начальника отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского района Козьменко С.В.
[image: image1.jpg]

                  Начальник

       управления образования

администрации Алексеевского района                                           Л. Полухина
С приказом ознакомлены:                                                                    С. Козьменко

                                                                                                                 В. Вакуленко
                                                                                                                А. Рощупкина
                                                                                                                 О. Дегальцева
                                                                                                                 Н. Дешина

                                                                                                                 А. Красюкова

                                                                                                                  С. Овчаренко

                                                                                                                  А. Битюцкая

                                                                                                                  Н. Бабуцких

                                                                                                                  Ю. Шушеров